АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛЕСОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Залесово

Об утверждении плана работы
комиссии по снижению
неформальной занятости в
Залесовском районе на II
полугодие 2021 г.

В целях реализации мер, направленных на снижение неформальной
занятости населения района, легализацию «теневой» заработной платы в
соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ (ред. от
02.08.2019) "О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)
и муниципального контроля", Федеральным законом « О развитии малого и
среднего предпринимательства в Российской Федерации» от 24.07.2007 г. №
209-ФЗ, руководствуясь Уставом муниципального образования Залесовского
района Алтайского края от 29.09.2017 № :53

П о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить план работы комиссии по снижению неформальной
занятости в Залесовском районе на II полугодие 2021 года
(приложение №1).

2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке на
официальном сайте Администрации Залесовского района;

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации Залесовского района
(М.К. Сидорова).

Г лава Залесовского района

Приложение № 1 к
постановлению Администрации
Залесовского района
№ ^_от М. OS. М И

План работы
комиссии по снижению неформальной занятости в Залесовском

районе
На 2 полугодие 2021 года.

№
п.

Вопросы для рассмотрения Ответственные
исполнители

Июль
1. Утверждение плана работ комиссии по

снижению неформальной занятости в
Залесовском районе на II квартал 2021 г

Пластеев А.В.

2. Проведение рейдов с соблюдением трудового
законодательства индивидуальных
предпринимателей, в отношении которых
имеются сведения о нарушении трудового
кодекса РФ

Члены комиссии

Август

1. Мониторинг количества заключенных
трудовых договоров работодателей с
работниками.

Порубова В.П.
Десяткова Е.С.

2. Информирование населения в СМИ, и на иных
информационных источниках по теме
легализация трудовых отношений.

Порубова В.П.
Саикин В. А.

3. Организация заседаний рабочей группы по
снижению неформальной занятости.

Сидоров М.К.
Порубова В.П.

Сентябрь
1. Информирование работодателей о

необходимости соблюдения требований ТК РФ
в части оформления трудовых отношений.

Сидоров М.К.
Десяткова Е.С.
Порубова В.П.

2. Рассмотреть предложения внутри рабочей
группы по вопросу улучшения эффективности
работы. Члены комиссии

3. Выявление вновь трудоустроенных граждан и
вставших на учет индивидуальных

Порубова В.П.
Десяткова Е.С.

предпринимателей.
3. Провести заседание рабочей группы по

вопросам легализации неформальной занятости
в Залесовском районе.

Члены комиссии

Октябрь
1. Рассмотрение вопросов снижения

неформальной занятости на всех совещаниях,
проводимых Администрацией Залесовского
района.

Пластеев А.В.
Сидоров М.К.

2. Выезда в организации Залесовского района:
- О заслушивании руководителей
(должностных лиц) хозяйствующих субъектов
по вопросам, относящимся к неформальной
занятости
- Об обращении граждан по вопросам
нарушения трудового законодательства в части
отсутствия заключенного трудового договора.

Члены комиссии

3. Организация заседаний комиссии по
снижению неформальной занятости

Сидоров М.К.
Порубова В.П.

Ноябрь
1. О выездах в организации Залесовского района:

- О заслушивании руководителей (должностных
лиц), хозяйствующих субъектов по вопросам,
относящимся к неформальной занятости.

Члены комиссии

Декабрь
1. Проведение разъяснительных работ среди

учащихся выпускных классов школ с целью
формирования у молодежи негативного
отношения к неформальной занятости,
получению заработной платы «в конвертах»

Десяткова Е.С.
Порубова В.П.

2. Об итогах работы комиссии за 2 полугодие 2021
года.

Члены
комиссии.